
 

 

Об определении мест выгула 

домашних животных на территории 

города Елабуга Елабужского 

муниципального района 

 

В соответствии с федеральными законами от 27 декабря 2018 года № 498-ФЗ  

«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан  

от 11 августа 2023 года № 971 «Об утверждении дополнительных требований  

к содержанию домашних животных, в том числе к их выгулу, на территории 

Республики Татарстан», Уставом города Елабуга Елабужского муниципального 

района, в целях создания условий для выгула домашних животных, обеспечивающих 

безопасность граждан, животных, сохранности имущества физических  

и юридических лиц, Исполнительный комитет Елабужского муниципального района  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить местами, разрешенными для выгула домашних животных 

согласно приложению №1. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новая Кама» и на 

Официальном портале правовой информации Республики Татарстан в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также разместить на 

официальном сайте: городелабуга.рф. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя Исполнительного комитета Елабужского муниципального 

района по инфраструктурному развитию. 

 

 

Руководитель                                                                                         Э.Р. Ахмадеева 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА            

КОМИТЕТЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  КАРАР 

________                 №__________ 

Документ создан в электронной форме. № 1480 от 08.09.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 1 из 2. Страница создана: 05.09.2025 16:38



2 

 

 

 
Приложение №1  

к постановлению 

Исполнительного комитета  

Елабужского муниципального района 

от «__» ___________2025г. 

  

Места, разрешенные для выгула домашних животных 

  

№  

п/п  

Наименование 

территории  

Адрес территории  Координаты  

1  Сквер «Сад у дома» г. Елабуга, микрарайон 

4/5, улица 

Автомобилистов 

55.77557,52.01964 

2 Парк культуры и 

отдыха «Георгиевский 

парк». 

г. Елабуга, ул. Окружное 

шоссе 

55.779732,52.012823 

 

Документ создан в электронной форме. № 1480 от 08.09.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 2 из 2. Страница создана: 05.09.2025 16:38


